
 1

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 
Settore: Organizzazione 

Ufficio Personale 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
  Determina N. 1093 del 21/09/2022 

 
Atto N. 128 / 2022 /  

 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 

UFFICIALE DI POLIZIA LOCALE - CAT. D - A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO. AMMISSIONE CANDIDATI. INTEGRAZIONE DT N. 
1051/12.09.2022.           

 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Organizzazione ed Innovazione 
Tecnologica giusto decreto del Sindaco n. 4 in data 20.01.2022; 
 

ATTESO che con determinazione dirigenziale n. 727 del 20.06.2022 è stato approvato il bando di 
concorso pubblico, per esami, per n. 1 posto di Ufficiale di Polizia Locale, Cat. D, a tempo pieno e 
indeterminato;  
 
CONSIDERATO che il bando di concorso – pubblicato sul sito Internet nella Sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso - e all’Albo Pretorio online del Comune di Somma 
Lombardo, prevedeva per la presentazione delle domande il termine di 30 giorni dalla pubblicazione in 
Gazzetta Ufficiale; 
 
ATTESO che il bando è stato pubblicato mediante inserzione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
– IV Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 59 del 26.07.2022 (scadenza 25.08.2022);  
 
PRESO ATTO che il bando è stato trasmesso ad UPEL –VARESE, ai fini della divulgazione 
attraverso i canali infornativi dell’associazione, nonché ai Comuni limitrofi e alle Province di Varese, 
Milano, Verbania, Novara per consentirne la massima diffusione; 
 
PREMESSO che con DT N. 1051 in data 12.09.2022 sono stati ammessi senza riserva, a partecipare al 
concorso pubblico, per esami, per n. 1 posto di Ufficiale di Polizia Locale, Cat. D, a tempo pieno e 
indeterminato i seguenti Signori: 



 2

 

N.RO COGNOME NOME 

1 AMMENDOLA GIOVANNI  

2 ANTONACCI DOMENICO 

3 ASCIONE ALESSANDRO FRANCESCO 

4 AUTOLITANO  ELIANA  

5 BALDINELLI ANTONIO 

6 BELLANTE FRANCESCO 

7 BENTIVEGNA  GIUSEPPINA 

8 BERGAMASCHI  PAOLO GIUSEPPE  

9 BEVERE  MICHELA  

10 BOCCOMINO  VINCENZO 

11 CATAPANO  ANDREA 

12 CAVALLO NAZZARIO  

13 CHIERCHIA  GIANLUCA 

14 CIMINO ALESSANDRO 

15 CREANGA CONSTANTIN 

16 CREMATO VITTORIO 

17 D'ALESSIO GIUSEPPE 

18 DALLE AVE PAOLO 

19 DE VITTORIO ROBERTO 

20 DIVONE VANESSA  

21 FENOGLIO ALBERTO 

22 FRANCIOSO ALESSANDRO 

23 FRANZOI  STEFANO 

24 FUSI OSCAR ANDREA 

25 GAGLIARDI CARMINE 

26 GAIERA SABRINA 

27 GOBBI  MATTEO 

28 LIGUORI  TOMASO 

29 MAGLIULO RAFFAELE 

30 MANTOVANI ANDREA 

31 MANZELLA ANTONIO 

32 MARESCA MASSIMO 

33 MATIZ OTTAVIANO 

34 MAUTONE SALVATORE  

35 MENSI MARCO  

36 MILITELLO LORETO MASSIMO  

37 MINOIA FABIO 

38 MURGIA STEFANO  

39 NOTANGELO VINCENZO 

40 PAVANELLO MORENA 

41 PIDUTTI  ALESSANDRO 

42 PIROZZOLO CARMINE 

43 PRIOLO VINCENZO 

44 PRISTERÀ  ERIK  

45 RACHELE NICOLÒ  



 3

46 RAIMONDI  VALERIA 

47 RASO PASQUALE  

48 RESINANTI SARA 

49 RICCI  GIAMPIERO 

50 RICCIO MIRKO 

51 ROVERO GIANLUCA 

52 SANTINI FABIO 

53 SARCIÀ STEFANO 

54 SARRA MARCO 

55 SCALDAFERRI  ELVIRA  

56 SCOLAFURRU GABRIEL 

57 SIMONE  BRUNO 

58 SIMONOTTI DAVIDE 

59 SORDI GABRIELE 

60 STORTO  DOMENICO  

61 TANGREDI LUCA  

62 TELAROLI VALERIO 

63 TOMBA SONIA  

64 ZACÀ  ANDREA 

65 ZAVAGLIA  FABIO 

 

 
VERIFICATO che il Signor GOBBI Davide, ammesso a partecipare con riserva, ha specificato 
l’equipollenza del titolo di studio posseduto con quello richiesto dal bando ai sensi del Decreto 
Interministeriale del 21.12.1998 e ritenuto, pertanto, ammetterlo al concorso senza riserva; 

VERIFICATO, altresì, che per un malfuzionamento del sistema di protocollazione del Comune, la 
domanda presentata in data 23.08.2022 dal Signor DATTILO Danilo è stata archiviata 
automaticamente senza la consegna a questo Ufficio, e, ritenuto pertanto ammetterlo al concorso, senza 
riserva; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di ammettere, senza riserva, a partecipare al concorso pubblico, per esami, per n. 1 posto di Ufficiale 
di Polizia Locale, Cat. D, a tempo pieno e indeterminato:  
 

N.RO COGNOME NOME 

1 AMMENDOLA GIOVANNI  

2 ANTONACCI DOMENICO 

3 ASCIONE ALESSANDRO FRANCESCO 

4 AUTOLITANO  ELIANA  

5 BALDINELLI ANTONIO 

6 BELLANTE FRANCESCO 

7 BENTIVEGNA  GIUSEPPINA 

8 BERGAMASCHI  PAOLO GIUSEPPE  

9 BEVERE  MICHELA  

10 BOCCOMINO  VINCENZO 

11 CATAPANO  ANDREA 



 4

12 CAVALLO NAZZARIO  

13 CHIERCHIA  GIANLUCA 

14 CIMINO ALESSANDRO 

15 CREANGA CONSTANTIN 

16 CREMATO VITTORIO 

17 D’ALESSIO GIUSEPPE 

18 DALLE AVE PAOLO 

19 DATTILO DANILO 

20 DE VITTORIO ROBERTO 

21 DIVONE VANESSA  

22 FENOGLIO ALBERTO 

23 FRANCIOSO ALESSANDRO 

24 FRANZOI  STEFANO 

25 FUSI OSCAR ANDREA 

26 GAGLIARDI CARMINE 

27 GAIERA SABRINA 

28 GOBBI DAVIDE 

29 GOBBI  MATTEO 

30 LIGUORI  TOMASO 

31 MAGLIULO RAFFAELE 

32 MANTOVANI ANDREA 

33 MANZELLA ANTONIO 

34 MARESCA MASSIMO 

35 MATIZ OTTAVIANO 

36 MAUTONE SALVATORE  

37 MENSI MARCO  

38 MILITELLO LORETO MASSIMO  

39 MINOIA FABIO 

40 MURGIA STEFANO  

41 NOTANGELO VINCENZO 

42 PAVANELLO MORENA 

43 PIDUTTI  ALESSANDRO 

44 PIROZZOLO CARMINE 

45 PRIOLO VINCENZO 

46 PRISTERÀ  ERIK  

47 RACHELE NICOLÒ  

48 RAIMONDI  VALERIA 

49 RASO PASQUALE  

50 RESINANTI SARA 

51 RICCI  GIAMPIERO 

52 RICCIO MIRKO 

53 ROVERO GIANLUCA 

54 SANTINI FABIO 

55 SARCIÀ STEFANO 

56 SARRA MARCO 

57 SCALDAFERRI  ELVIRA  



 5

58 SCOLAFURRU GABRIEL 

59 SIMONE  BRUNO 

60 SIMONOTTI DAVIDE 

61 SORDI GABRIELE 

62 STORTO  DOMENICO  

63 TANGREDI LUCA  

64 TELAROLI VALERIO 

65 TOMBA SONIA  

66 ZACÀ  ANDREA 

67 ZAVAGLIA  FABIO 

 
2. di ammettere con riserva, affinché venga precisata l’eventuale equipollenza/equivalenza del 

titolo di studio, mediante indicazione della specifica disposizione normativa che la prevede, il 
Signor DAL MASO Massimo. 

 
 
 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

            

 

 

SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio Personale 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 
 

Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 

                              

 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

                              

 

 



 6

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza 

 

 

lì 21/09/2022 IL RESPONSABILE DEL SETTORE ORGANIZZAZIONE 

firmato digitalmente 

BORRONI MARISA ANNA 

 

 


